
２０２０年５月２２日 

 

お客様へ 

よみうりゴルフウエストコース 

通常営業の再開について 

 

 

当コースは緊急事態宣言の解除に伴い、６月２日（火）から昼食休憩等を含む通常営業を再開します。 

つきましては、新型コロナウイルスの感染拡大防止と皆様、従業員の安全確保を最優先し、下記の対策を講じ

ます。従来のようなサービスを提供することができず、ご不便をおかけすることもございますが、ご理解とご協

力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

■ご利用に際して 

① 以下のいずれかに該当する方はご来場をお断りいたします。 

 ・発熱、風邪症状、倦怠感、味覚・嗅覚障害があるなど体調のすぐれない方 

 ・感染者と濃厚接触された方、身近に感染が疑われる方がいる方 

 ・過去１４日以内に、入管法に基づく「入国制限対象地域」に滞在歴のある方 

② マスクを着用してご来場ください。 

③ クラブハウス入館時に体調チェックと検温にご協力ください。37.5度以上の方は入場をお断りいたしま

す。また、ご来場中に発熱などの症状が生じた方にプレー中断をお願いする場合があります。 

④ 手洗い・消毒を励行してください。クラブハウスなどに消毒剤を設置します。 

⑤ 従業員もマスクを着用し、接客の際、お客様と距離をとらせていただきます。フロントには飛沫防止のシー

トを設けます。フェースシールドを着用させていただく場合もあります。 

⑥ ロッカールームは間隔をあけてお使いいただきます。室内での会話はできるだけお控えください。室内にい

る時間を短縮するために、できるだけプレースタイルでご来場ください 。 

⑦ ５月３１日（日）までは原則スループレーとします。 

⑧ レストランは 6 月２日から再開し、十分換気してお客様同士の距離を確保します。5 月３１日までは営業し

ません。その間、スタート室前で軽食と飲料を販売します。 

⑨ プレー後のゴルフクラブの掃除はご自宅でお願いします。 

⑩ 複数人でのプレーの場合、互いの距離を確保し、会話を控えるかマスクを着用してください。カートを使

わず徒歩での移動をお勧めします。 

⑪ 浴室は 6 月２日から再開し、脱衣かごの間隔をあけて、定期的に換気します。５月３１日までは閉鎖します

が、浴室の洗面所は利用できます。 

⑫ 主催競技、オープンコンペは実施しますが、表彰式は行いません。ミズノカップ（５月２５日）、シニア月例

杯（５月２９日）は中止します。 

⑬ プライベートコンペのプレー後の会食はご相談ください。参加人数等の理由でご遠慮いただくこともござい

ます。 

⑭ コース都合により予告なく予約の変更や取消をお願いすることがございます。 

⑮ 来場後に感染が分かった方は、当クラブにもご連絡ください。 

 



■従業員の対策 

① マスクを着用し、手洗い・消毒を励行しています。 

② 毎朝検温し、発熱、風邪症状があれば自宅待機しています。 

③ 濃厚接触者など感染の疑いのある者は自宅待機することとしています。 

④ 出社人数を減らして時差出勤し、勤務時間を短縮しています。 

⑤ 勤務時間外でも「3 密」を避けるなど「新しい生活様式」の実践に努めています。 


